苏教师函〔2020〕2号

省教育厅关于做好2020年度职业院校

兼职教师奖补项目申报工作的通知

各设区市教育局，昆山市、泰兴市、沭阳县教育局，各高职院校：

根据《教育部等四部门关于印发<深化新时代职业教育“双师型”教师队伍建设改革实施方案>的通知》（教师〔2019〕6号）、《财政部教育部关于提前下达2020年现代职业教育质量提升计划资金预算的通知》（财教〔2019〕201号）、《关于印发职业学校兼职教师管理办法的通知》（教师〔2012〕14号）等文件精神，2020年继续对职业院校兼职教师实行经费奖补。现将有关事项通知如下。

一、奖补范围、对象及范围

奖补范围为全省中职学校和高职院校聘请的兼职教师。重点面向战略性新兴产业、高新技术产业等国家亟需特需专业及技术技能积累、民族文化传承与创新等方面的领域，支持一批具有创新实践经验的企业家、高科技人才、高技能人才等担任我省职业院校兼职教师（包括省高职院校产业教授）。一般应为企事业单位在职人员，专业教学急需的也可聘请退休人员。兼职教师包括个人兼职和团队（3人左右）兼职两种形式，优先奖补长期聘用的兼职教师。
二、奖补对象基本条件
（一）具备良好的思想政治素质和职业道德，遵纪守法，热爱教育事业，身心健康。遵守职业道德规范，严格执行职业院校教学管理制度。
（二）有较高的专业素养和技能水平，能够胜任职业院校教学工作。一般应具有中级以上专业技术职称（职务）或高级工以上等级职业资格（职务），特殊情况也可聘请具有特殊技能、在相关行业中具有一定声誉的能工巧匠、国家级和省级非物质文化遗产传承人。

（三）学校需与行业企业或个人签订相关兼职协议（明确工作内容、任教学时等）。原则上每学年任教时间累计不少于160学时（其中，团队成员每人不少于60学时），主要承担授课、指导实习实践或技能大赛、创新创业教育等工作。

（四）初次聘请的退休人员，离开原工作岗位的时间原则上不超过2年，年龄一般不超过65周岁，特殊情况可据学校需要而定。

三、奖补名额分配及要求

（一）2020年度中职学校奖补1000人，高职院校奖补800人。各设区市奖补名额分配见附件1；省高水平高等职业院校建设单位每校申报10人，其他高职院校每校申报8人。符合条件的省高职院校产业教授不占奖补名额。

（二）奖补对象的有效协议兼职时间为2019年1月1日至2019年12月31日，我省中职学校和高职院校符合条件的兼职教师，中职学校兼职教师奖补适当向现代学徒制试点项目倾斜。2017、2018已经获得奖补的兼职教师的学时不得重复统计。

（三）对各校上报兼职教师人选，如年度课时费学校已经发放部分少于2万元，不足部分可用此项经费奖补；如年度课时费学校发放已经达到2万元，不再对该人选进行额外奖补（年度课时超过160学时除外），奖补资金由学校统筹用于符合条件兼职教师人选的奖补工作。

（四）各校严格按照要求审核申报人员资质并公示，广泛动员、严控质量，做到客观、真实、可靠。对弄虚作假、资格不符的，一经查实严肃处理，并取消相应单位2020年度所有对象的奖补资格。中职学校需经过设区市教育局汇总审核后统一申报，高职院校直接申报。
（五）请各地、各校于2020年2月20日前，报送《江苏省职业院校兼职教师经费奖补项目申报表》（附件2）、《江苏省职业院校兼职教师经费奖补项目申报汇总表》（附件3）、兼职教师协议、任教学时表和学校支付课酬凭证等材料（附件4）。各市教育行政部门对所属地区中职学校兼职教师奖补的申请材料负主要审核责任，对所审核的申请材料存档备查。

省中职师培中心联系人：徐伟，电话：025—83758123，邮箱：jszzspzx@163.com；

省高职师培中心联系人：周雅倩，电话：0519-86953680，邮箱：gzspzx@163.com。

附件：1.2020年中职学校兼职教师奖补项目申报名额分配表

2.2020年江苏省职业院校兼职教师经费奖补项目申报表

3. 2020年江苏省职业院校兼职教师经费奖补项目申报

汇总表
                               省教育厅

                           2020年1月9日

（此件主动公开）

附件1

2020年中职学校兼职教师经费奖补项目

申报名额分配表

	      申报单位
	名额（人）

	南京市
	100

	无锡市
	95

	徐州市
	95

	常州市
	60

	苏州市
	110

	南通市
	85

	连云港市
	65

	淮安市
	70

	盐城市
	80

	扬州市
	55

	镇江市
	35

	泰州市
	40

	宿迁市
	65

	昆山市
	15

	泰兴市
	15

	沭阳县
	15

	合计
	1000

注：按各设区市（含省管县）中等职业教育阶段专任教师数分配。
编号：
2020年江苏省职业院校兼职教师

经费奖补项目申报表

选聘学校
选聘院（系）
申报人（团队填带头人）姓名

性别         出生年月
学历        学位       专业技术职务

兼职岗位

通讯地址
联系电话                 Email
现工作单位及地址
兼职聘任时间         年      月至       年      月
江苏省教育厅制

  填表日期： 2020年1月

填 表 说 明

1．本表请认真如实填写。具体内容真实、详尽，全面科学地反映申报情况。若某些栏目填写不下时，可另加附页，并装订入内。
2．本表第一项至第三项的内容由申请者如实填写，其余内容均由拟聘学校、现工作单位有关部门填写。

3．本表一式三份，统一用A4纸双面印制，用钢笔、签字笔填写或用计算机打印，左侧装订。

4．支撑材料请提供复印件（一式一份），装订在第一份申请表的后面。支撑材料主要为兼职教师协议、任教学时表、学校支付课酬凭证等材料。如团队协议中明确团队带头人和成员的工作内容、分别任教学时等；如聘用退休人员加附退休证复印件。

5．江苏省高职院校产业教授不需填本表，由学校提供协议、任教学时表、学校支付课酬凭证复印件，并将相关信息填《汇总表》中。

6．填写内容含糊不清、不符合要求、手续不全及字迹潦草者，不予受理。
一、申报人基本情况（团队填带头人）

	姓名

	性别

	国籍

	民族

	出生

年月

	身份证号码

	政治面貌

	现任专业技术职务

及任职时间

	所在单位及职务

	最终学历学位、取得时间及学校和专业

	从事专业或岗位

	现取得的资格证书、职业技能证书及技术技能荣誉或称号、等级

（注明发证机关及证书编号）

	通讯地址及邮政编码

	手机

	固定电话

	传真

	电子邮箱

	学习经历

（从高中毕业后）
	何年何月至何年何月
	在何地、何校、何部门学习

	工作经历

（包含兼职教师经历）
	何年何月至何年何月
	在何地、何单位、何部门工作，任何职务

二、申报人或团队在技术技能、工程管理、授艺带徒、民族文化传承与创新等方面成绩（限500字以内）

三、兼职教师工作情况

	兼职带教情况

（团队需列出成员兼职带教情况）
	姓名
	授课、指导实践或技能大赛、创新创业教育等的名称
	课程

性质
	授课起止年月
	授课

对象
	授课学生数
	总学时数

	聘期目标：

四、选聘学校意见

	选聘学校意见（是否同意推荐）
                                                      部门公章

年   月   日

五、设区市（省管县）教育主管部门审核意见（中职学校填写）

	设区市（省管县）教育主管部门意见（是否同意推荐）
                                                      部门公章

年   月   日

	附件3

	2020年江苏省职业院校兼职教师经费奖补项目申报汇总表

	单位名称:
	                        (盖章）

	联系人：
	电话：

	序号
	选聘学校
	院系（部门）
	兼职教师姓名(团队填带头人）
	性别
	出生年月
	学历/学位
	职称/职务
	资格证书、技术技能证书
	现所在单位（社保缴纳单位）
	兼职聘用时间
	兼职任教学时
	学校已支付课酬（元）
	人才类别
	突出贡献方面类型
	申报人、团队及行业企业其他重要事项
	备注

（个人/团队）

	1

	2

	3

	备注：1.聘用时间按年月计算(如：2019年1月至今)，受奖补的兼职教师实行聘任制，聘期一年以上。
      2.人才类别包括市级以上技能大师、省市首席技师、省级以上非物质文化遗产传承人、国家千人计划、万人计划、省双创计划、333工程等；
      3.杰出贡献方面类型指技术技能、工程管理、授艺带徒、民族文化传承与创新等；
      4.江苏省高职院校产业教授在备注栏内填“产业教授”字样；团队在备注栏内填“团队”， 兼职任教学时填团队总学时。
      5.中职学校申报材料由设区市和省管县教育部门汇总后报省中职教师培训中心，联系人：徐伟，电话：025—83758123，邮箱：jszzspzx@163.com。

高职院校申报材料报高职院校教师培训中心，联系人：周雅倩，电话：0519-86953680，邮箱：gzspzx@163.com。

附件4

2020年江苏省职业院校兼职教师经费奖补项目

申请材料目录

1.江苏省职业院校兼职教师经费奖补项目申报汇总表
2.2020年江苏省职业院校兼职教师经费奖补项目申报表

3.佐证材料（以下为复印件，由申报单位核验加盖公章）

（1）身份证

——当地社保中心出具社保证明（社保缴费流水）

——退休证书（退休人员提供）

——学历、学位证书

——中级及以上专业技术职称（职务）、高级工以上等高级职业资格、特殊技能等相关证明材料

（2）兼职协议

（3）教学任务书、教师课表或班级课表

（4）课酬凭证（银行流水、支付凭证、签发单据等，不得以简单的金额数据作为证明）
附件2

PAGE
—1—